
中国好创意
——“TCL杯”第二届中国高校科学与艺术创意联盟精英赛
暨第九届“全国数字艺术设计大赛”参赛简章
大赛主题：铁粉创意与产业转化
“中国好创意”是整合“全国数字艺术设计大赛”的又一盛事，这是在我国数字艺术设计创意领域综合类规模最大、参与院校最多的高端、权威、专业的赛事。在国内高等院校中已经形成了固有品牌，评委队伍权威，社会影响广泛。每届比赛数百所国内著名的院校（系）、数万名学生、数万件作品参赛，体现出大赛组委会强大的组织能力和影响力。在第九届“全国数字艺术设计大赛”启动之初，中国高校科学与艺术创意联盟与惠州酷友科技有限公司达成共识，由惠州酷友科技有限公司提供百万奖金，借助大赛资源，深度挖掘、探索、使用中国创意界的精英人才，为高等院校和国内顶级企业的产、学、研成果转化，落实国家十二五规划，把文化创意产业作为我国支柱产业的高瞻远瞩精神，搭建高端公平、公正、公开的选拔平台。
一、活动宗旨
鼓励原创，激发个性化、创新思维，展示数字艺术设计最新成果，传播数字艺术设计最新理念，实现产学研高度融合的学有所用理念。
二、组织机构
主办单位：工信部中国电子视像行业协会
惠州酷友科技有限公司
承办单位：中国高校科学与艺术创意联盟
指导单位：中国数字艺术设计专家委会
中国VR艺术研究中心
三、作品要求
1、国内外公司或个人、团体均可参加。
2、参赛作品题材不限，但必须和产业相结合。
3、参赛作品必须是两年内创作、未公开发表的。大赛不接受已经在其他赛事中获奖的作品。
4、所有作品必须是原创，集体创作作品参赛需征得主创人员的同意。获提名作品都将通过网络媒体公示。严禁抄袭、摹仿、拷贝他人的作品，一经查出大赛组委会有权取消其参赛资格，若为获奖作品，则追回已颁发奖项并公告之。如损害第三方合法权益，参赛者应承担全部法律责任。对赛事造成恶劣影响的，大赛组委会将追究其法律责任。
5、大赛官网：chinaidea.tcl.com.cn（网站正在测试，4月20日正式开通即可上传作品），所有作品必须上传到官网接受投票。
6、上传说明：
⑴艺术设计组作品：需控制在2M以内，参赛用户可先上传压缩后的作品，再将大赛申请表与承诺函提交至组委会邮箱（组委会邮箱：peixun3000@163.com; 244076813@qq.com）；
⑵数字影像组作品：可先上传至优酷网，然后复制作品链接至大赛官网同步上传;将大赛申请表与承诺函提交至组委会邮箱（组委会邮箱：peixun3000@163.com; 244076813@qq.com）；
⑶娱乐创意组作品若属于上述任何一类，遵循以上规则。
四、作品组别与格式要求
艺术设计组 （年赛）
漫画作品 
1.作品设计时间：4-11月，截稿日期：11月10日，获奖公布：12月5日
2.作品主题：小T人物形象延展。根据小T创作漫画，如四格漫画、小T系列表情、星座、场景等。
3.作品为电子文件，设计表现形式为手绘、计算机绘图等任何形式；设计版面能够保证大幅面喷绘和印刷要求；
平面设计作品 

1. 作品设计时间：4-11月，截稿日期：11月10日，获奖公布：12月5日
2.设计主题：我的互联网+（家）。根据互联网产品创作充满想象的互联网场景，凸显高科技、前瞻性,也可以对TCL新产品创建性进行设计。
3.作品为电子文件，设计表现形式为手绘、计算机绘图等任何形式；设计版面能够保证大幅面喷绘和印刷要求；
工业设计作品
1. 作品设计时间：4-11月，截稿日期：11月10日，获奖公布：12月5日
2.设计主题： TCL创意产品，如遥控器，音箱、电视外观等 。关键词：匹配TCL铁粉“活就要出彩”特质，产品年轻化、时尚科技感。
3. 作品为电子版，可从各不同角度展示作品；有３Ｄ打印实物更佳；参赛作品同时需提供彩色效果图3张以上及主要的平、立、剖面图。
4.优质作品有机会实现量产。
数字影像组 （年赛）
动画作品
1. 作品设计时间： 4-11月，截稿日期：11月10日，获奖公布：12月5日
2.作品主题：围绕TCL“铁粉ING”5个概念（任选1个或多个）进行创作。铁粉ING包含Living（活出色）、Doing（行动派）、Loving（公益性）、Sharing（乐分享）、Braving(敢冒险)。
3.动画作品必须是完整作品，时长2～5分钟，配备中/英文字幕，配以txt格式的中（英）文文档辅以说明，该文件可置于数据光盘中；
4.作品格式为可直接播放的DVD格式，最低清晰度要求为1920×1080；
视频作品
1. 作品设计时间： 4-11月，截稿日期：11月10日，获奖公布：12月5日
2.作品主题：是时候回到电视前。作品需结合TCL家庭娱乐电视，呼吁人们回归到电视前，享受家庭欢乐。
3.视频影视短片要求是使用数字设备进行前期拍摄及后期剪辑、特效制作的数码影视短片，时间长度5～30分钟，内含10%以上数码特效（合成动画等）；
4.格式要求PAL制DVD格式光盘一张，WMV格式数据光盘一张。
娱乐创意组（月赛）： 
1. 作品设计时间：5-9月，每月4号发布主题， 月底最后一天零点自动产生获奖作品（获奖作品评选以网络投票结果为准，高票者胜出）
2.作品主题：以“全球铁粉节”为出发点，结合每月发布的主题进行创作。此组作品类型、题材不限，具有创意或娱乐元素的所有作品均可，如自拍、摄影、环艺设计、恶搞、穿越等。
3、娱乐创意组所有作品，均可在9月20零点之前继续投票，最终获得最高票数作品，为最佳人气奖，奖金和月赛奖金相同。如最佳人气奖得住为之前月赛5位冠军之一，则名额顺延给下一位，直至产生第6位获奖者。
4、月赛5位冠军获奖作者与最佳人气奖获得者，由大赛组委会提供差旅，参加9月28日由TCL集团举办，董事局主席李东生亲自参加的铁粉节庆典活动。
五、大赛奖项、提交、评奖、颁奖、展出时间和流程
	艺术设计组
	漫   画
	2金
	4银
	7铜
	12优秀
	截稿日期：11月10日

	
	平面设计
	2金
	4银
	7铜
	12优秀
	截稿日期：11月10日

	
	工业设计
	2金
	4银
	7铜
	12优秀
	截稿日期：11月10日

	数字影像组
	动画
	3金
	5银
	9铜
	15优秀
	二维、三维、定格均可，截稿日期11月10日

	
	视频
	1金
	3银
	5铜
	9优秀
	截稿日期：11月10日

	娱乐创意组
	5人
	月赛，每月由网友评出一名“最具娱乐创意奖”

	
	1人
	最佳人气奖，在9月20日零点之前票数最高者（获得最具娱乐创意奖5人不在此系列），奖金和月赛奖金相同。

	奖金额度
	最具娱乐创意奖和最佳人气奖10,000元/人。
金奖20,000元/人；银奖8,000元/人；铜奖5,000元/人；优秀奖2,000元/人

	优秀指导老     师
	45人
	3,000元/人

	优秀团体奖
	10名
	TCL智能云电视一台

	评奖规则
	A、娱乐创意组作品直接上传到大赛chinaidea.tcl.com.cn官网，完全由大众评委（网友）评分
B、艺术设计、数字影像组的在校学生或老师必须将作品上传至大赛chinaidea.tcl.com.cn官网接受网友的投票，并将大赛申请表与承诺函提交至大赛组委会邮箱（组委会邮箱：peixun3000@163.com; 244076813@qq.com），单一方式提交作品，按无效处理。
C、艺术设计、数字影像组：专业评委评分70%+大众评委投票30%=作品得分
Ｄ、艺术设计组作品可以同时投给娱乐创意组

	颁奖日期：2015年12月5日，颁奖地点：待定

	备注
	获奖选手均可获授中国数字艺术设计工程师专业技术资格认证；
获奖选手优先获得TCL实习机会，可异地办公


六、版权
每位报名者应该是其参赛作品的作者或者合法的版权所有者。如果是集体创作的作品，报名者必须保证对作品有合法的版权；如果不能保证这一点，那么这部作品必须以所有作者的名义来参赛。所有参赛作品版权及所有权归惠州酷友科技有限公司所有。惠州酷友科技有限公司有权对作品进行全权处理。
七、附件：
1、申请表与承诺函(请将申请表与承诺函以word形式放入刻录的光盘中)

 “中国好创意”
——“TCL杯”第二届中国高校科学与艺术创意联盟精英赛
暨第九届全国数字艺术设计大赛申请表与承诺函
本次大赛主题：铁粉创意与产业转化
	作者信息
	姓名：     性别：□ 男  □ 女      手机电话：               邮箱：
请提供备用联系方式，以免获奖者离校后因电话变动无法找到。家人手机：
请提供此作品的百度云下载地址和密码：
□动画制作组         □影像视频组                □娱乐创意组
□产品设计组         □平面设计组                □漫画设计组

	
	身份证号：
                      电子邮箱：

	
	通讯地址：                        选送单位：

	
	指导老师：             指导老师电话和邮箱：

	作品创意
概括
	

	参赛承诺
	本人以此承诺函和附上的设计作品（名称：          ）参加“中国好创意”
特此声明：本人所填写的作者介绍，内容真实可靠；该参赛作品是由本人亲自设计制作，并为从未发表过的原创作品，绝无抄袭他人作品的行为，任何因抄袭而引起的法律责任由本人负责；本人同意并遵守大赛的各项规则；本人同意所提交的作品一经提交,版权及所有权即归大赛组委会所有。本人同意电子签名与手写签名具有同等法律效力。
参赛者签字：










日期：

	联系方式
	光盘邮寄：北京市石景山鲁谷路万达大厦10层     邮编：100040
大赛组委会将在大赛唯一官方网站www.cdec.org.cn和chinaidea.tcl.com.cn上公布获奖者（及指导教师）姓名、参赛作品名称，供公众查询。
参赛者、指导教师及相关院校、机构可通过以下方式就与本次大赛相关的各类问题向组委会进行咨询：
全国数字艺术设计大赛组委会
电话：010 88686409   010 88686409    电子速传：244076813@qq.com
监督电话：13522089920    Email：peixun3000@163.com   
投稿地址：北京市石景山区石景山路乙18号3号楼（万达广场D座）1018室


备注：此表格复印有效，请与组委会联系索要此表： 作品首先上传大赛官网后，并电子速传到大赛指定邮箱或刻盘快递到大赛组委会。
2、小T二维形象、三维建模
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